
PROTOKÓŁ NR 2/2006 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Opieki Społecznej w dniu 21.02.2006 r.  

 

 
Obecni :  

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ).  

 

Porządek posiedzenia :  

5. Współpraca gminy Bieruń z powiatem w zakresie oświaty, kultury, sportu, zdrowia 

i opieki społecznej.    

6. Osoby niepełnosprawne w mieście. 

7. Sprawy bieżące.  

8. Przyjęcie Protokołu Nr 1/2006 z posiedzenia komisji w dniu 24.01.2006 r. 

 

 
         Przewodnicząca komisji – Bernadeta Cichocka przywitała zaproszonych Gości, 

Burmistrza, oraz członków komisji. Stwierdziła, że posiedzenie komisji zostało 

zwołane  prawidłowo oraz na posiedzeniu obecnych jest ponad 50 % członków 

komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.  

Następnie przedstawiła wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie przy 10 głosach za. 

 
 
 
Ad. 1 

Dyrektor OE Krystyna Czajowska poinformowała, że współpraca z powiatem 

prowadzona jest w zakresie :  

- kształcenia specjalnego, które obejmuje, na wniosek rodziców dziecka 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, odpowiednia formę 

kształcenia a gmina zabezpiecza bezpłatny transport ucznia do szkoły oraz opiekę,  
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- terapii indywidualnych i rodzinnych, gdzie pod opieką pedagogów z poradni 

psychologiczno-pedagogicznej prowadzone są różnego rodzaju warsztaty.                 

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie prowadzone są terapie rodzinne.  

 
Ponadto udzieliła odpowiedzi na pytania zgłoszone przez radną Krystynę Wróbel              

i Burmistrza Miasta. 

 
 
Dyrektor BOK Zofia Łabuś poinformowała, że współpraca gminy Bieruń z powiatem 

w zakresie kultury polega na współorganizacji takich imprez jak : Jesień Organowa, 

Przegląd Przedszkolnych Zespołów Artystycznych pod hasłem „Wszystkie dzieci są 

nasze”, Przegląd Orkiestr Dętych oraz imprez dla młodzieży licealnej np. cykl 

koncertów akordeonowych i wystaw plenerowych ( zał. nr 2 protokołu ). 

 
Następnie poinformowała o spotkaniu, które odbyło się w Kinoteatrze „Jutrzenka”            

w sprawie wydania monografii Bierunia. Na spotkaniu tym autorzy przedstawili 

konspekt wydania ( poszczególne części pracy zbiorowej ). Ustalono, że zostanie 

opracowany dodatkowy rozdział VIII pt. „Na nowo samorządni ( po 1991 roku )”, 

którego autorem będzie Pan Ryszard Piskorek ( konspekt stanowi zał. nr 3 protokołu ).  

 
W dyskusji, w której głos zabrali radni Przemysław Major, Sławomir Wawrzyniak 

oraz Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek pytano m. in. jaki będzie koszt               

i nakład monografii, czy Starostwo było inicjatorem chociaż jednego spotkania, czy sa 

zaplanowane środki w budżecie BOK na lokalna działalność twórczą. 

Dyrektor BOK udzieliła szczegółowych odpowiedzi na poruszone zagadnienia.  

 
Burmistrz poinformował, że Ks. Łukasz Jarek zwrócił się z inicjatywą zorganizowania 

w dniu 2 kwietnia Mszy Św. na Rynku w I rocznicę śmierci Papieża Jana Pawła II. 

Stwierdził, że jest to inicjatywa godna wsparcia, gmina może zapewnić zamknięcie       

i zabezpieczenie oraz nagłośnienie Rynku, zachodzi potrzeba zorganizowania podestu 

na ustawienie ołtarza.  
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Kierownik Referatu Sportu i Rekreacji Adam Duczmal poinformował, że                      

w działaniach sportowych zarówno Referat Sportu Urzędu Miejskiego jak                      

i Starostwo Powiatowe realizują swoje budżety oddzielnie. Jednak co roku 

organizowane są imprezy wspólne, w których gmina partycypuje. Do imprez tych 

należy m. in. Olimpiada Osób Niepełnosprawnych. Współpraca z powiatem polega na 

organizowaniu imprez sportowych otwartych, obejmujących inne gminy powiatu             

a także pomocy w koszeniu obiektów sportowych. Jeżeli organizowane są imprezy         

o charakterze miejskim to finansuje je gmina. Współpraca z powiatem układa się 

dobrze. 

Udzielił również odpowiedzi na pytania zgłoszone w czasie dyskusji.  

 
Burmistrz poinformował, że z dniem 28 lutego wygasa ważność umowy z Klubem 

Sportowym „Piast” na utrzymanie budynku sportowego. Zasygnalizował, że klub nie 

wyraża zgody na podpisanie dalszej umowy na dotychczasowych warunkach. 

Poinformował, że w tej sprawie zostaną jeszcze przeprowadzone rozmowy                   

z Prezesem klubu. 

 

 
Dyrektor MOPS Bogusława Miernik poinformowała, że Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Bieruniu współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie              

w Lędzinach. Organizowane są szkolenia tematyczne z zakresu pomocy społecznej. 

Realizowany jest program profilaktyki w szkołach oraz prowadzona jest działalność 

informacyjna. Osoby z przemocy w rodzinie kierowane są do Centrum Interwencji 

Kryzysowej.  

 
W czasie dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek oraz radna Krystyna 

Wróbel zapytali, czy na forum powiatu poruszany był problem osób starszych. 

  
Dyrektor MOPS w odpowiedzi poinformowała, że temat ten był poruszany i nie 

wszystkie gminy powiatu były tym zainteresowane, większą potrzebą byłoby 

utworzenie placówki opiekuńczo-medycznej. 
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Ad. 2  

Prezes Stowarzyszenia „Radość Życia” Andrzej Stylok poinformował, że współpraca 

Stowarzyszenia z powiatem odbywa się poprzez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lędzinach. Prowadzone działania dotyczą m.in. dofinansowania zadań 

związanych z likwidacją barier architektonicznych, dofinansowania do kolonii                  

i obozów dla osób niepełnosprawnych ( ok. 30 – 40 osób ). Współorganizowane są co 

roczne igrzyska osób niepełnosprawnych. Planuje się zorganizowanie spotkań 

Stowarzyszeń na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, które działają w powiecie.  

 
W czasie dyskusji : 

Radny Bogusław Hutek zasygnalizował o inicjatywie powstania budynku w Bieruniu 

Nowym dla osób niepełnosprawnych. 

Radna Władysława Dziędziel zapytała, czy w nowej hali sportowej będą przewidziane 

pomieszczenia dla osób niepełnosprawnych.  

Radny Przemysław Major poinformował o inicjatywie powstania z dniem 1 lutego 

Powiatowego Centrum Organizacji Pozarządowych.  

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek poruszył sprawę dotyczącą wizji 

rozwoju szkolnictwa na szczeblu powiatu.   
 
Burmistrz Miasta przy współudziale Dyrektora MOPS udzielił odpowiedzi na 

poruszone zagadnienia. 

 
 
Ad. 4 

Protokół Nr 1/2006 z posiedzenia komisji w dniu 24.01.2006 r. został przyjęty 

jednogłośnie przy 7 głosach za.     

 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
Protokołowała :  Elżbieta Dukat 
 



PROTOKÓŁ NR 4/2006 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Opieki Społecznej w dniu 11.04.2006 r.  

 

 
Obecni :  

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ).  

 

Porządek posiedzenia :  

9. Analiza stanu BHP w placówkach oświatowych.  

10. Analiza wniosków komisji za 2005 rok. 

11. Sprawy bieżące.  

12. Przyjęcie Protokołu Nr 0063/1/3-3/06 z posiedzenia komisji w dniu 14.03.2006 r. 

 

 
         Przewodnicząca komisji – Bernadeta Cichocka przywitała zaproszonych Gości, 

Burmistrza, oraz członków komisji. Stwierdziła, że posiedzenie komisji zostało 

zwołane  prawidłowo oraz na posiedzeniu obecni są wszyscy członkowie komisji, 

wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.  

Następnie przedstawiła wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie przy 11 głosach za. 

 
 
 
Ad. 1 

Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka poinformowała, że specjalista BHP           

inż. Jacek Suliga sporządził sprawozdanie z przeprowadzonego przeglądu jesienno- 

zimowego placówek oświatowych Bierunia pod względem bezpieczeństwa i higieny 

pracy, które członkowie komisji otrzymali z czasowym wyprzedzeniem ( stanowi zał. 

nr 2 protokołu ).   

Dyrektor OE Krystyna Czajowska w sposób syntetyczny omówiła zagadnienia 

zawarte w  w/wym.  sprawozdaniu.  Poinformowała m. in., że zgodnie z przepisami co 
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roku jesienią dokonuje się przeglądu technicznego wybranych elementów budynków 

szkół, instalacji, zasilania, spraw przeciwpożarowych, terenu wokół szkół itd.                 

z udziałem osoby do tego uprawnionej. Sukcesywnie uzupełnia się apteczki                      

i oznakowania oraz realizuje wskazania kontrolującego. Ponadto sporządza się wykaz 

zgłoszonych wypadków. 

 
W czasie dyskusji dotyczącej bezpieczeństwa w szkołach m. in. głos zabrali : 

- Radna Krystyna Wróbel zgłosiła, że przy wejściu do filii SP Nr 3 były popękane 

płytki i zapytała, czy zostało to usunięte,   

- Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek zasygnalizował o zagrożenia 

bezpieczeństwa zewnętrznego w SP Nr 3 z uwagi na popękaną elewację budynku 

szkoły, 

- Radna Władysława Dziędziel poruszyła sprawę bezpieczeństwa na basenie przy 

SP Nr 3 i zapytała, czy przewiduje się przeprowadzenie remontu basenu. 

 
Dyrektor OE Krystyna Czajowska udzieliła odpowiedzi i wyjaśnień na poruszone 

kwestie.  

 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej przyjęła 

sprawozdanie z przeprowadzonego przeglądu szkół pod względem bhp do 

wiadomości.   

  

  
 
Ad. 2  

Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka zapoznała członków komisji                      

z wnioskami z 2005 r., które zostały zrealizowane i nie zrealizowane, a mianowicie : 

- wniosek z dn.15.02.2005 r. do Burmistrza Miasta o rozpoczęcie rozmów                     

z władzami samorządowymi z terenu powiatu w celu utworzenia Domu Spokojnej 

Starości,  
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Zastępca Burmistrza Jan Podleśny poinformował, że nie wszystkie gminy powiatu są 

zainteresowane budową Domu Spokojnej Starości ( musiałyby partycypować                  

w kosztach inwestycji ) i zamiast powiatowego Domu trzeba zaplanować 

wybudowanie gminnego Domu Spokojnej Starości, 

  
- wniosek z dn. 12.04.2005 r. dotyczący pisma Caritas Archidiecezji Katowickiej            

w sprawie powstania Ośrodka Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczeg             

w Lędzinach, 

Przewodnicząca Komisji Bernadeta Cichocka zapoznała z treścią pisma dotyczącego 

warunków w jakich przebywają dzieci niepełnosprawne w nowopowstałym Ośrodku        

( pismo stanowi zał. nr 3 protokołu ). 

Zaproponowała by na następne posiedzenie komisji przygotować pismo rodziców, 

którzy zwracali się o uruchomienie Ośrodka w Lędzinach.  

 
Komisja  po dyskusji przyjęła jednogłośnie następujący wniosek :  

Wniosek 1  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskuje do 

Burmistrza by Starosta zajął stanowisko w tej sprawie i przedstawił odpowiedź 

 

- wniosek z dn. 14.06.2005 r. do Dyrektora BOK o przedstawienie harmonogramu 

imprez wraz z kosztami ( wspólny harmonogram z Referatem Sportu, klubami          

itd. ),  

Komisja ustaliła by Dyrektor BOK na następne posiedzenie przygotowała 

harmonogram imprez wraz z kosztami, 

 
- wniosek z dn. 18.07.2005 r. w sprawie promowania własnych zespołów 

muzycznych, 

Komisja zaakceptowała kontynuowanie wniosku oraz wnioskuje do Dyrektora BOK         

o przedstawienie propozycji miejsc do organizowania imprez kulturalnych,  
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- wniosek z dn. 18.07.2005 r. do Burmistrza w sprawie rozpoczęcia działań 

zmierzających do budowy Domu Spokojnej Starości poprzez zaplanowanie              

w budżecie na 2006 rok środków na zakup działki, opracowanie koncepcji                   

i dokumentacji technicznej, 

Komisja stwierdziła, że środki finansowe zostały zaplanowane w budżecie i zwraca 

się do Burmistrza o przedstawienie koncepcji na następnym posiedzeniu komisji. 

 
- wniosek z dn. 18.07.2005 r .w sprawie rozszerzenia współpracy z miastami 

partnerskimi – realizowany na bieżąco, 

 
- wniosek z dn. 06.12.2005 r. w sprawie przygotowania koncepcji budowy jednego 

skate-parku dla całego miasta w Ścierniach – została rozpoczęta procedura,  

 

- wniosek z dn. 06.12.2005 r. w sprawie zwiększenia dotacji dla BOK o 10 % - 

wniosek zrealizowany.  

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej dokonała analizy 

wniosków zrealizowanych i nie zrealizowanych z 2005 r. i przyjęła to do wiadomości.    
 
 
 
Ad. 3 

Protokół Nr 0063/1/3-3/06 z posiedzenia komisji w dniu 14.03.2006 r. został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 4 

W ramach spraw bieżących :  

Radny Bogusław Hutek zwrócił się o zmianę Wniosku 8 z poprzedniego posiedzenia 

komisji uzasadniając jego zmianę.  

Komisja Oświaty przyjęła jednogłośnie następujący wniosek : 
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Wniosek 2 

Komisja Oswiaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskuje do 

Burmistrza by MOPS i Stowarzyszenie „Radość Życia” za użytkowanie pomieszczeń 

w budynku przy ul. Warszawskiej 270 płaciły czynsz wraz z mediami w wysokości        

1,- zł/m2 + VAT  

 
Radny Przemysław Major zaproponował by w planie pracy komisji na 2006 r. 

wprowadzić dodatkowo w miesiącu październiku temat – „Podsumowanie działalności 

komisji za lata 2002 – 2006”.  

 
 

 

 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
Protokołowała :  Elżbieta Dukat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


